" Et si vulneratus mahemium habeat aut infatus discedat, 
mihi, Galfrido, et dicte Matylde, vel heredibus dicte Matylde, 
ipse vulneratus cum catellis suis, sine diminucione restituatur. 
Et si leviter fuerit vulneratus, per quod mors non emineat nec 
mahemium, hujusmodi transgressiones in curia predictorum 
magnatum emendenturP

“ Preterea, si Anglicus Hybemicum interfecerit, liceat 
predictis magnatibus ipsum Anglicum qui Hybemicum suum 
interfecerit, si cum manu opere possit inveniri, retinere quousque 
de solucione securitatem fecerit sufficientem.

“ Et sciendum est quod vicecomes de Tram faciat tumum 
suum in dominio cujuslibet dictorum magnatum, bis per annum, 
et pluries si oporteat, ratione congrua, cum a dictis magnatibus 
fuerit requisitusP

“ Limites quoque, que non sunt regales, predictis magna­
tibus quiete remaneant.

“ Et ego vero Galfridus, mera voluntate predicte Matylde, con­
cessi pro me et dicta Matylda et heredibus dicte Matylde, eisdem 
magnatibus et eorum heredibus, omnes libertates supradictas,

“ Et ut hec mea concessio et presentis carte confirmatio, et 
omnes libertates supradicte firme et stabiles remaneant in 
perpetuum, presentem cartam sigilli mei impressione robo- 
ravi.

1 Atachiare, to attach, “ to take or apprehend by commandment of 
a writ or precept. It differs from arrest, because it takes not only the 
body, but sometimes the goods, whereas an arrest is only against the 
person ; besides, he who attaches keeps the party attached in order to 
produce him in court on the day named, but he who arrests lodges the 
person arrested in the custody of a higher power, to be forthwith disposed 
of.”—Wharton, Law Lexicon, p. 86.2 Mahemium or Mahamium — maiming ; Du Cange defines it as 
" membra mutilatio, vel enormis laesio, qua quis ad serviendum Principi 
in bello redditur imbecillior. ” Infatus will be vainly sought for in the 
dictionaries; possibly " si infatus discedat ” may mean “ if he dies 
without recovering the use of speech.” I suspect that several corrupt 
readings occur in the course of this document.

® Turnus, the turn or tourn, ” the great court-leet of the county, as 
the old county-court was the court-baron ; of this the sheriff was judge, 
and the court was incident to his office, wherefore it was called the sheriff’s 
tourn, and it had its name originally from the sheriff making a turn of 
circuit about his shire, and holding this court in each respective hundred. 
—The tourn, which had long been obsolete, is formally abolished by s. l8 
of the Sheriffs Act, 1887.”—Wdiarton, Law Lexicon, p. 865.
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“ Hiis testibus: Fratre Patricio, tunc Archiepiscopo Ard- 
machano; Fulcone, tunc Archiepiscopo Dublin.; Hugone, tunc 
P2piscopo Midie ; Domino Johanne de Verdon ; Domino Johanne 
de Cogan; Domino Waltero de Burgo; Domino Mauritio filio 
Mauritii." ^